2

[image: image1.jpg]Socec,

. cTh
4 kped® 1
Cnen

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_______________________№ ______________
	О внесении изменений в постановление Администрации города    Смоленска    от   26.09.2017 № 2584-адм «Об утверждении муниципальной                программы «Управление муниципальными финансами города Смоленска»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города Смоленска, постановлением Администрации города Смоленска от 26.05.2017 № 1413-адм «Об утверждении Порядка принятия решений                  о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности», распоряжением Администрации города Смоленска  от 07.07.2017 № 151-р/адм «Об утверждении Перечня муниципальных программ»,  решением 6-й сессии Смоленского городского Совета VI созыва от 25.12.2020 № 72 «О бюджете города Смоленска на        2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»,
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации города Смоленска от 26.09.2017 № 2584-адм «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами города Смоленска» (в редакции постановлений Администрации города Смоленска от 16.02.2018 № 484-адм, от 27.07.2018 № 1967-адм, от 21.09.2018 № 2550-адм, от 12.10.2018 № 2747-адм,                               от 18.12.2018 № 3350-адм, от 28.12.2018 № 3485-адм, от 28.02.2019 № 550-адм, от 29.03.2019 № 809-адм, от 05.06.2019 № 1454-адм, от 16.07.2019 № 1842-адм, от 17.10.2019 № 2841-адм, от 13.12.2019 № 3512-адм, от 31.12.2019                                 № 3663-адм, от 03.03.2020 № 386-адм, от 28.05.2020 № 1114-адм, от 26.11.2020 № 2604-адм, от 13.01.2021 № 09-адм), утвержденную им муниципальную программу и  приложения № 1, 2 к ней следующие изменения:
1.1. В пункте 2 постановления   цифры «2022» заменить цифрами «2023».

1.2. В муниципальной программе:
        1.2.1. Паспорт изложить в следующей редакции:
	Администратор муниципальной программы
	Финансово-казначейское управление Администрации города Смоленска

	Ответственный исполнитель подпрограмм муниципальной программы
	Финансово-казначейское управление Администрации города Смоленска

	Исполнитель основных мероприятий муниципальной программы
	Финансово-казначейское управление Администрации города Смоленска

	Наименование подпрограмм муниципальной программы
	- подпрограмма «Управление муниципальным долгом города Смоленска»;

- обеспечивающая подпрограмма

	Цель муниципальной программы
	обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, повышение качества управления муниципальными финансами города Смоленска

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	- доля расходов, осуществляемых в рамках программно-целевого метода, в общем объеме расходов бюджета города Смоленска;

- отношение объема муниципального долга города Смоленска к общему годовому объему доходов бюджета города Смоленска без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений;
- отношение годовой суммы платежей по погашению и обслуживанию долга города Смоленска, возникшего по состоянию на 1 января очередного финансового года, без учета платежей, направляемых на досрочное погашение долговых обязательств со сроками погашения после 1 января года, следующего за очередным финансовым годом, к общему объему налоговых и неналоговых доходов бюджета города Смоленска и дотаций из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
- доля расходов на обслуживание муниципального долга города Смоленска к общему объему расходов бюджета города Смоленска, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	Сроки реализации муниципальной программы
	2018 - 2023 годы

	Объем и источники финансирования муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	 общий объем  средств бюджета города Смоленска на реализацию муниципальной программы составляет 1270430,721 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2018 год – 199589,571 тыс. руб.;

2019 год – 201413,716 тыс. руб.;

2020 год – 196842,874 тыс. руб.;

2021 год – 189145,791 тыс. руб.;
2022 год – 234604,116 тыс. руб.;
2023 год – 248834,653 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	- качественная организация исполнения бюджета города Смоленска;

- повышение обоснованности, эффективности и прозрачности бюджетных расходов;

- перевод большей части расходов бюджета города Смоленска на принципы программно-целевого планирования, контроля и последующей оценки эффективности их использования;

- обеспечение оптимизации расходов на обслуживание муниципального долга города Смоленска;

- отсутствие выплат из бюджета города Смоленска, связанных с несвоевременным исполнением долговых обязательств;

- обеспечение объема муниципального долга города Смоленска на экономически безопасном уровне

1.2.2. В разделе 2:
1) после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«- Прогнозом социально-экономического развития города Смоленска на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов, одобренным постановлением Администрации города Смоленска  от 19.11.2020 № 2534-адм;»;
2) после абзаца двадцать восьмого дополнить абзацем следующего содержания:
«В соответствии со статьей 107.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации Департаментом бюджета и финансов Смоленской области ежегодно с 2020 года осуществляется оценка долговой устойчивости муниципального образования города Смоленска в порядке, установленном постановлением Администрации Смоленской области от 15.07.2020 № 431 «Об утверждении Правил проведения оценки долговой устойчивости муниципальных образований Смоленской области.»;
3) в абзаце двадцать девятом  цифры «2018 - 2022» заменить цифрами «2018 - 2023».
1.2.3. Абзац шестой раздела 4 изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города  Смоленска на весь период ее реализации составляет 1270430,721 тыс. рублей, в том числе в 2018 году – 199589,571 тыс. рублей, в 2019 году – 201413,716 тыс. рублей, в 2020 году – 196842,874 тыс. рублей, в 2021 году – 189145,791 тыс. рублей, в 2022 году – 234604,116 тыс. рублей, в 2023 году – 248834,653 тыс. рублей.».

1.2.4. В разделе 5:

1) после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

«- решением 6-й сессии Смоленского городского Совета VI созыва от 25.12.2020 № 72 «О бюджете города Смоленска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»;»;
2) после абзаца восемнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:
«-  постановлением   Администрации  города   Смоленска от  19.11.2020   № 2534-адм «Об одобрении прогноза социально-экономического развития города Смоленска на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов»;».
1.3. В подпрограмме «Управление муниципальным долгом города Смоленска»:

1.3.1. В паспорте строки «Сроки реализации подпрограммы», «Объем и источники финансирования подпрограммы (по годам реализации)» изложить в следующей редакции:

	Сроки реализации подпрограммы
	2018 - 2023 годы

	Объем и источники финансирования подпрограммы (по годам реализации)
	общий объем средств бюджета города  Смоленска, предусмотренных на реализацию подпрограммы, составляет 1150664,009 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 180326,671 тыс. руб.;

2019 год – 181426,887 тыс. руб.;
2020 год – 176959,653 тыс. руб.;

2021 год – 168933,987 тыс. руб.;

2022 год – 214393,012 тыс. руб.;

2023 год – 228623,799 тыс. руб.

1.3.2.   Абзац семнадцатый раздела 1 изложить в следующей редакции:
«Кроме того, в соответствии с Договором, заключенным между Управлением федерального казначейства по Смоленской области и Администрацией города Смоленска, из федерального бюджета привлекаются кредиты на пополнение остатка средств на едином счете бюджета города Смоленска в сумме установленного лимита в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.10.2020 № 231н                              «О порядке заключения и форме договора о предоставлении субъекту Российской Федерации (муниципальному образованию) бюджетного кредита на пополнение остатка средств на едином счете бюджета» на срок до 240 дней с уплатой процентов по ставке, установленной федеральным законом о федеральном бюджете на текущий финансовый год.».
1.3.3. В абзацах четвертом, шестом раздела 2 цифры «2018 - 2022» заменить цифрами «2018 - 2023».

1.3.4. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

              «4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы
Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета города Смоленска (обслуживание муниципального долга города Смоленска в рамках подпрограммы) составляет 1150664,009 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2018 год – 180326,671 тыс. руб.;

- 2019 год – 181426,887 тыс. руб.;

- 2020 год – 176959,653 тыс. руб.;

- 2021 год – 168933,987 тыс. руб.;

- 2022 год – 214393,012 тыс. руб.;

- 2023 год – 228623,799 тыс. руб.».

1.4. Абзацы тридцать шестой – сорок седьмой обеспечивающей подпрограммы заменить абзацами следующего содержания:

«Общий объем финансирования обеспечивающей подпрограммы за счет средств бюджета города Смоленска составляет 119766,712 тыс. руб., в том числе:

 2018 год – 19262,900 тыс. руб.;

 2019 год – 19986,829 тыс. руб.;

 2020 год – 19883,221 тыс. руб.;
 2021 год – 20211,804 тыс. руб.;

 2022 год – 20211,104 тыс. руб.;

 2023 год – 20210,854 тыс. руб.;
 из них расходы на оплату труда – 114844,282 тыс. руб., в том числе:

 2018 год – 18459,110 тыс. руб.;

 2019 год – 19047,389 тыс. руб.;

 2020 год – 19087,221 тыс. руб.;

 2021 год – 19416,854 тыс. руб.;

 2022 год – 19416,854 тыс. руб.;

 2023 год – 19416,854 тыс. руб.».

1.5. Приложения № 1 и 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложениям № 1 и 2 к настоящему постановлению.
2. Комитету по информационным  ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Смоленска по финансово-экономической деятельности.
Глава города Смоленска

             А.А. Борисов